
AKT THEM ELIM-STATUT I SHOQERISEMEPERGJEGJESITE 

KLJFIZUAR PRIAM 20 Sh.p.k.. 

Mbeshtetur ne Ligjin me Nr. 9901. date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe Shoqeriie Tregetare'* i ndryshuar. dhe me 

Ligjin me Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendrcn Kombetare le Rregjistrimit". ndryshuar me Ligjin nr.99 16 date 

12.05.2008. Ligji 92/2012 dhe Ligjin 8/2015. themeloi sot me daten 04.08.2020  shoqerine me pergjegjesi te kufizuar 
PRIAM 20 Sh.p.k. me kushtet e meposhime: 

Neni I 

1. Themelucsi do te krijoj nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar te cilen do ta quhet PRIAM 20 -Sh.p.k. 
2. Themelusitjane: 

Anxhelo Ruçi . Banues ne Tirane 

Neni 2. Seha 

1. 	Selia e Shoqerase do tejete ne Tirane Rruga Qamil Guranjaku.Pallati nr.14/1,Shkalla 4, Ap.14 .Me vendim 

te Ortakut te shoqerise selia mund te transferohet ne cdo vend tjeter brenda territorit te Republikes se 

Shqiperise, gjithashtu rast pas rasti ajo mund te krijoje ose anulloje pika dytesore per aktiviteti qe po 

ushtron. brenda ose jashte territorit te Republikes te Shqipense. 

Neni 3 

Koznjatja e veprimtarise dhe vula 

1. Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj me nje afat te pakufizuar. duke fihluar nga data e regjistrimit te saj 

ne Qendren Kombetare te Biznesit (QKB). me perjashtun te rastit te mbarimit te saj sipas kushteve te 

parashikuara ne ligj dhe ne statutm e shoqerise. 

2. Me vendim te ortakut. shoqeria mund vendose kufizim kohor ne veprimtarine e saj ose ta mbylle 

veprimtarine e saj kur e sheh te arsyeshme. apo jane rastet e parashikuara nga ligji. 

3. Shoqeria ka vulen me specifikimet e saj. 

Neni 4 

I. 	Organet Drejtuese te' Shoqerise jane; Ortaket e Shoqense, Administratori. 

2. 	Administratori i kesaj shoqerie eshte themeluesi Z. Anxhelo Ruçi per nje periudhe 5 vjecare 

Neni 5 Objekti 

5.1 Shoqeria ka si objekt te veprimtarise se s: 

Aktivitet ne fushen e ndertimit. Si ndertime civile dhe industrial, ndertim rrugesh dhe autostrada aeroporte 

pista etj. Ndertime hidrocentralesh , digash dhe objekte te ngjashme me to. Import dhe eksport ne 

pergjithesi, rieksportim, tranzitim te te gjitha mallrave te ndryshem me shumice dhe pakice, Importim te 

pjeseve te ndryshme per industrine dhe artikuj te ndryshem sipas kerkesave te tregut. Bashkepunimi me 

kompani te ndryshme qe kane te njejten objekt me qellim realizimin e qellimit te punes te kompanise. 

Tregtim i materialeve te ndertimit te ilojeve te ndryshem. Tregtim te pajisjeve elektrike, elektronike dli 

elektroshtepiake. Aktivitete me destinacion turistik, agrement, rekreativ, dhe cdo aktivitet tjeter te Iej uar nga 

ligji. 



Neni 6 Kontribut I ortake've 
1. Kapitali themeltar i Shoqerise do tejete 100 (njeqind ) leke, i ndare ne I (nje) kuote 
2. Ortaket zoterues te kapitalit kane perqindjet Si: 

I- Anxhelo Ruçi 100 leke, 100% ,nje kuote 

Neni 7 

Kapitali themeitar 
8.1 Kapitali themeltar eshte depozituar prej shoqerise ne nje flogari te hapur iie ciner 

te shoqerise PRIAM 20  Sh.p.k ne formun e siper. 

Neni 8 

Asambleja e pergjthshme 
1. Asambleja e Pergjithshme eshte pergjegjese per inarrjen e vendimeve per shoqerine dhe eshte organi me i larte 

drejtues. qe ushtron kompetencat e njohura ne baze te Ligjit me Nr. 9901. date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe 

shoqerite tregtare. 

2. Asambleja e pergjithshme vendimet i merr sipas koruniit te percaktuar ne baze te statutit te kesaj shoqerie. 

Neni 9 Administrimi 
1. Shoqeria admmistrohet nga nje person fizik i ciii mund te jet ose jo ortake i shoqerise. 

2. Administrator e shoqerise eshte Z. Anxhelo Ruci me afat emerimi per 5 vjet me te drejte riemerimi. 

Neni 10 Likuldimi 
1. Me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimentimi. prishja e shoqerise ka si pasoje hapjen e 

procedurave te likuidimit ne gjendjen e aftesise paguese, sipas parashikime te ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 

Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare". 

2. Gjate pro9esit te likuidimit. Ortaku i shoqerise/ Asambleja e Pergjithshme emeron likuiduesin I ciii paraqet 
nje raport mbi gjendjen e aktivit dhe te pasivit te shoqerise. mbi ndjekjen e operacioneve te likuidimit dhe 

afatin e perfimdimit te tyre dhe ndan aktivet e mbetura. ndermjet ortakeve propocionalisht me pjeset qe ata 

zoterojne ne kapitalin rregjistruar 

3. Me perfundimin e procesit te likuidimit ortaku i shoqeris bene bilancin financiar perfundimtar. per 

rregulishmerine e likuiduesit. per hecijen e mandatit te tij si likuidator. si  dhe per mbyiljen e procesit te 

likuidimit. 

Neni 11 Cregjistrimi 
1. Shoqeria cregjistohet nga Qendra Koinbetare e Biznesit. pasi ka kryre te gjitha proceduar e likuidimit siapes 

ligjit. 

2. Cregjistnnii i shoqerise behet: 

Vuiinetarisht nga vete shoqeria. 
Ne baze te nje vendimi gjyqesore te formes se prere. 

Sipas parashikimeve ne ligji. 



Neni 12 RreguJlimi i shoqerise. 
1. Shoqena do te rregullohet, pervec ketij akti themelues edhe me norma te percaktuara ne Statutin e saj dhe ne 

dispozitat e Ligjit me Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" dhe te Ligjit me Nr. 

9723. date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Rregjistriniit". 

2. Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 2 (dy) kopje. ne  gjuhen shqipe duke patur secila kopje fuqi te njejte 

ligjore. nje kopje depozitohet ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe t' tjerat mbahen nga vete shoqeria. 

3. Ky At pasi u lexua. u kuptua ndhe eshte konform vuilneti te ortakve. e nenshkruaj ate vuilnet te lire dhe te 

plote. 

Ortaku i vetem  i  shoqerise 

Anxhelo Rui 

I' 


